
◆【オンライン講座（おうちでたびコト塾）】はオンライン会議システム「Zoom（ズーム）」を利用したオンライン（ご自宅など）
での開催です。阪急交通社での来場講座ではございませんのでご注意ください。
※お客様のお顔やお名前は他の参加者には表示されません。 
※使用する端末やZoomのバージョンにより、文言や画面などが異なります。
※通信料はお客様のご負担となります。Wi-Fi環境での参加をおすすめします。
※当日は通信状況・電源などの参加環境を整え、Zoomウェビナーの設定を完了させたうえで開始をお待ちください。
※通信環境により映像の乱れや切断される場合があります。主催者側の設備トラブル以外は補償対象外です。

《参加方法》

【1】リマインダーメール（確認メール）の「ここをクリックして参加」を押してください。

▼リマインダーメール（確認メール）の見本　（1日前・1時間前頃）
「招待メール」・「再度のご案内」で《事前登録》していただいたメールアドレスへ1日前・1時間前それぞれに配信されます。
「ここをクリックして参加」よりアクセスするとウェビナーID・パスコードの入力が省略できます。

【2】参加者の名前（フルネーム）とメールアドレスを入力し、OKを押してください。
※これまでZoom使用されたことがあるお客様は、入力画面が表示されない場合があります。
※ここで入力したお名前やメールアドレスは、他の参加者には表示されません。
▼【iOS（iPadやiPhone）版】 ▼【PC版】講座お申込み時の氏名とメールアドレスをご入力ください。
講座お申込み時の氏名とメールアドレスをご入力ください。 ※初期設定で名前を記憶するにチェックすれば2回目以降は出ません。

　 

▼【Android版】
講座お申込み時の氏名とメールアドレスをご入力ください。

●●様、

これは「おうちでたびコト塾 ●●●●●（講座名）」が

1時間前に開始する旨のリマインダーです。

日時：20●●年●月●日 ●●：●● 大阪、札幌、東京

PC、Mac、iPad、iPhone、Androidデバイスから参加できます：

ここをクリックして参加

注：このリンクは他の人と共有できません。あなた専用です。

パスコード：●●●●●●

カレンダーに追加 Googleカレンダーに追加 Yahooカレンダーに追加



※Zoomを起動したときに英語の画面が出てくることがございます。その際は、右上の言語を「日本語」に変更してご利用ください。
　 Zoomアプリをインストール済みの場合、「ミーティングを起動」もしくは「lanuch meeting」をクリックしてください。

▼【スマートフォン版】

▼【PC版】

【3】開始時間前の場合、待機画面が表示されますのでそのままお待ちください。約15分前よりお入りいただけます。
※待機画面は以下のように表示されます。

▼【iOS（iPadやiPhone）版】 ▼【Android版】 ▼【PC版】
ホスト入室前(サインイン）の待機画面 ホスト入室前(サインイン）の待機画面 ホスト入室前(サインイン）の待機画面

※講座開始1時間前を切ってから《事前登録》していただいた場合の《参加方法》

「リマインダーメール（確認メール）」が配信されません。Zoomアプリ（PCの場合ブラウザも可）の「ミーティングに参加」より、
「招待メール」・「再度のご案内」に記載されたウェビナーID・パスコードを直接入力し参加ください。



《見逃し配信付き講座の場合》

▼見逃し配信メールの見本（講座終了～5日後頃）

◎《事前登録》していただいたメールアドレスへ「見逃し配信メール」配信
視聴に必要なURLをお送りします。配信日から講座ごとに設定された期限までは何度でも視聴いただけます。

①「見逃し配信メール」内の【動画リンク】（赤枠内）よりアクセスします。

②プレーヤーが表示されますので、「▷（再生ボタン）」を押す再生されます。

▼【PC版】動画プレーヤー ▼【スマートフォン版】動画プレーヤー

★★★本メールは送信専用のメールアドレスで送信しております。★★★

平素より弊社をご愛顧賜り、厚くお礼を申し上げます。

この度は、●月●日開催『【おうちでたびコト塾】 ●●●●●（講座名）』にご参加いただき、誠にありがとうございました。

当講座の見逃し配信を●日間限定で行わせていただきますので、ご視聴いただければ幸いです。

【動画リンク】

https://●●●●●●●●●●●●●●●

【視聴期限】

２０●●年●月●日（●曜日） ２３時５９分まで

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

※このメールは、配信専用のアドレスで配信されています。

このメールに返信されても、返信内容の確認およびご返答ができません。

文末のお問合わせ先へご連絡くださいますようお願いいたします。

オンライン講座に関してパソコンやスマホの設定等、技術的なお問い合わせや講師への個人的なご質問などには

対応致しかねます。

▼お問い合わせ入力フォーム▼

●●●●@hei.hankyu.co.jp

【おうちでたびコト塾】 ●●●●●（講座名） 【おうちでたびコト塾】 （講座名）


